2

[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

«Муниципальный вестник»
№ 27 от 15.05.2025
Периодическое печатное издание

рабочего поселка Колывань

Колыванского района
Новосибирской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КОЛЫВАНЬ

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.05.2025

                                            №5573

Об ограничении движения автомобильного транспорта

В связи с проведением Всероссийской акции «Ночь музеев», на основании письма МКУ «Центр развития культуры Колыванского района Новосибирской области» от 14.05.2025г. №1242-Вх администрация р.п. Колывань Колыванского района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ограничить движение транспорта 16.05.2025года с 18.30ч. до 19.30ч. по ул. Карла Маркса (от ул. Московская до ул. Советская).

2. Рекомендовать начальнику ОМВД РФ по Колыванскому району Новикову Я.В. организовать охрану общественного порядка и обеспечение общественной безопасности.

3. Директору МКУ «Услуги благоустройства» р.п. Колывань Мухортову И.В. организовать установку дорожных знаков, запрещающих движение по ул. Карла Маркса (от ул. Московская до ул. Советская).

4. Инспектору по кадрам администрации р.п. Колывань Колыванского района Новосибирской области Шалимовой Г.Л. опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Муниципальный вестник», разместить на официальном сайте администрации р.п. Колывань Колыванского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», ознакомить заинтересованных лиц с настоящим постановлением под роспись.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации р.п. Колывань Колыванского района Новосибирской области по ЖКХ и благоустройству Переверзина В.В.

     Глава р.п. Колывань                                                                                                           Н.Б. Сурдина

Зарегистрировано Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области за № RU545101012025001 от 13.05.2025г.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КОЛЫВАНЬ

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестого созыва)

 РЕШЕНИЕ

Шестидесятой сессии

      18.04.2025                                                                                                                                                            № 2

О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения рабочего поселка Колывань Колыванского муниципального района Новосибирской области
        В соответствии со статьями 7,35,44 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области
  РЕШИЛ:

1. Внести в Устав городского поселения рабочего поселка Колывань Колыванского муниципального района Новосибирской области следующие изменения:

1.1.   Статья 5 Вопросы местного значения рабочего поселка Колывань

1.1.1.  пункт 28 части 1 статьи изложить в новой редакции: «осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения»;

1.1.2.   дополнить часть 1 статьи  пунктом 43 следующего содержания:   «43. осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года N 112-ФЗ "О личном подсобном хозяйстве", в похозяйственных книгах.».

1.2. Статья 26. Досрочное прекращение полномочий Совета депутатов
       1.2.1. Часть 2 статьи дополнить пунктом 7 следующего содержания: 7). в случае нарушения срока издания муниципального правового акта, требуемого для реализации решения, принятого путем прямого волеизъявления граждан.

1.3.  Статья 28.1. Удаление Главы муниципального образования в отставку

       1.2.1. дополнить часть 2 пунктом 6 следующего содержания:

«6) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления.»

1.3. Статья 28.2 Гарантии осуществления полномочий депутатов, председателя Совета депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области, Главы рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области

       1.3.1. пункт 5 части 4 статьи изложить в новой редакции: «ежемесячная доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с федеральным законодательством, при осуществлении своих полномочий не менее четырех лет. Ежемесячная доплата к страховой пенсии устанавливается лицам, уволенным (освобожденным от должности) в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно), за исключением прекращения полномочий в случаях, предусмотренных абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6-9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5-8, 9.2 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".
1.4. Статья 30. Полномочия администрации

      1.4.1. изложить пункт 36 в новой редакции:

«36) осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения;»;
       1.4.2. дополнить пунктом 57. следующего содержания:

«57.) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 07.07.2003  № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах;».

   2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав городского поселения рабочего поселка Колывань Колыванского муниципального района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.

 3. Главе рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области после государственной регистрации в течение 7 дней со дня его поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области.

 4. Направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования муниципального правового акта рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок со дня официального опубликования.

Глава рабочего поселка Колывань

Колыванского района

Новосибирской области                                                                                                            Н.Б.Сурдина

 Председатель Совета депутатов

рабочего поселка Колывань

Колыванского района

Новосибирской области                                                                                                            Н.З.Лелоюр

СОДЕРЖАНИЕ:
1. ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 14.05.2025 №5573 Об ограничении движения автомобильного транспорта
2. РЕШЕНИЕ шестидесятой сессии от 18.04.2025 г. № 2 О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения рабочего поселка Колывань Колыванского муниципального района Новосибирской области
	Учредитель: Администрация рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области. 633160

НСО р.п. Колывань ул. Советская, 43а

www.admkolyvan.ru
	Распространяется на некоммерческой основе

(бесплатно)
	Редакционный Совет:

Качура В.В. Лелоюр Н.З., Бахтина А.В., Шалимова Г.Л., Долгих Н.Ю.

	Отпечатано: в Администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области
	Тираж: 10 экземпляров
	Номер согласован 15.05.2025 г

«Муниципальный вестник» №27 от 15.05.2025г

«Муниципальный вестник» №27 от 15.05.2025г